

2 lipca 2024



Rusza turystyczna bezpłatna linia autobusowa Kielce - Święty Krzyż

Po raz piąty Samorząd Województwa Świętokrzyskiego oraz Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego uruchamia bezpośredni i bezpłatny autobus turystyczny na Święty Krzyż z przystankami przy największych atrakcjach turystycznych naszego regionu. Pierwszych turystów autobus zabierze już w najbliższy weekend 6 - 7 lipca.

- Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom turystów, mieszkańców i przedsiębiorców Samorząd Województwa Świętokrzyskiego oraz Regionalna Organizacja Turystyczna także w tym roku uruchamiają bezpłatną linię autokarową, łączącą Kielce ze Świętym Krzyżem. Jestem przekonana, że podobnie jak w poprzednich sezonach to połączenie okaże się sukcesem - mówi marszałek **Renata Janik**.

- Ta linia sprzyja wzrostowi ruchu turystycznego w miejscach atrakcyjnych. Co roku z połączenia korzysta ponad 5000 osób - w tym roku również spodziewamy się wysokiej frekwencji - turystycznie - dodaje prezes zarządu ROT WŚ, **Marcin Pięta**.

Trasa autokaru została wypracowana na przestrzeni lat i odpowiada potrzebom różnych grup turystów. Piechurzy doceniają przystanki w pobliżu Głównego Szlaku Świętokrzyskiego, w szczególności w Świętej Katarzynie. Rodziny z dziećmi mają ułatwiony dojazd do Parku Legend w Nowej Słupi czy też Świętokrzyskiej Zagrody Kultury i Osady Średniowiecznej w Hucie Szklanej. Z kolei miłośnicy wypoczynku nad wodą doceniają szybki dojazd nad zalew w Cedzynie i Wilkowie. Z autokaru korzystają również turyści nocujący w obiektach noclegowych na trasie. A są to goście hotelu „Echo”, „Uroczysko”, „Ameliówka”, „Przedwiośnie” oraz licznych gospodarstw agroturystycznych na terenie Gór Świętokrzyskich.

Autobus zatrzymuje się na jedenastu przystankach na trasie (tabela z przystankami i harmonogram kursów poniżej). Jeździ w każdy weekend (sobota i niedziela) 2 razy dziennie, aż do końca września:

- pierwszy kurs: godz. 9.00 z Kielc / 12.00 ze Św. Krzyża
- drugi kurs: godz. 13.50 z Kielc / 17.20 ze Św. Krzyża

Na **każdy** przejazd linią turystyczną należy dokonać wcześniejszej rezerwacji na stronie internetowej www.swietokrzyskie.travel. Tylko rezerwacja gwarantuje miejsce w autobusie. Jedna osoba może zarezerwować maksymalnie 5 miejsc na jeden kurs.

Podczas przejazdu turystom będzie towarzyszył przewodnik, który opowie o mijanych atrakcjach i pokaże najciekawsze miejsca na Świętym Krzyżu.

[Rozkład jazdy](#)

Galeria zdjęć

